Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

№ 206

«Детский сад присмотра и оздоровления»

                                                                                                        от 30.09.2020 г.

ПРИКАЗ № 122

«О возобновлении платных образовательных услуг в ДОУ»

В связи с началом нового учебного года, с  целью

удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

в дополнительных услугах, в соответствии с Уставом МБДОУ № 206

«Детский сад присмотра и оздоровления» и Положением об

организации платных услуг в МБДОУ № 206 «Детский сад присмотра

и оздоровления»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить платные образовательные услуги c 01.09. 2020г.  на

основании Договоров и дополнительных соглашений с родителями

(законными представителями) воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных

платных услуг возложить на и.о. заведующую Зимину Е.А.,

контроль за выполнением учебного плана по платным

образовательным услугам возложить на старшего воспитателя

Зимину Е.А.

3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг с 01.09.2020г.

с указанием их стоимости (на основании постановления

администрации г.  Кемерово от 06.09.2013 № 2762 «Об установлении

тарифов на услуги муниципальных дошкольных образовательны х

учреждений»),  (Приложение №1,к Положению о платных услугах

МБДОУ № 206), сметы доходов и расходов на дополнительные

платные услуги от МУ ЦБ УО администрации г. Кемерово . В случае

внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в

организации и предоставлении дополнительных платных  услуг

Шелкуновой Э.Н., Чугиной А.А., , Ильиной Е.В.,  Веремчук Н.Ю.. на

основании дополнительного соглашения  к трудовому договору

(контракту); Мангадаш С.В. на основании срочного трудового

договора с 01.09.2019г.

5. Назначить ответственными:

  «Занимательная логика»  - воспитатель Шелкунова Э.Н. ;

  «Золотые ручки» (ручной труд) – воспитатель Чугина А.А.;

  «Загадки из песка» -  воспитатель Веремчук Н.Ю.

 «Сказочный теремок» - воспитатель Ильина Е.В.